
Grymov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.481011N, 17.498006E

Nadmořská výška: 216 m n. m. První pís. zmínka: 1787 (237 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 169 PSČ: 751 21

Adresa URL: www.grymov.cz

Současnost obce Grymov
Grymov v posledních letech zažívá období růstu. Významným faktorem je kompletní infrastruktura. Obec
má  vybudovanou kanalizaci již od 30. let minulého století, ve stejném  období byla do Grymova přivedena
elektřina a telefon. Pitnou vodou ze  sousedních Radslavic je obec zásobována od roku 1972. V roce 1998 byl 
přiveden z Prosenic zemní plyn a v roce 2005 bylo celé území pokryto  rychlým bezdrátovým internetem.
V současnosti v Grymově působí dva soukromí zemědělci, kteří se zabývají  i obchodní činností,
dále autodopravce, provozovatelka obchodu se  smíšeným zbožím, překladatel a provozovatel prádelny.
Někteří další  občané vyvíjí podnikatelskou činnost mimo obec. Většinu polností  grymovského
katastru obhospodařuje Moravská zemědělská a.s. Prosenice,  která vznikla z původního JZD Moravská
brána Prosenice. Místní prodejna  smíšeného zboži je od roku 2005 provozována soukromou podnikatelkou.
Nové domy se staví na volných plochách mezi vesnicí a tzv. Vrbovcem -  částí obce u Bečvy.
Příjemné prostředí na břehu této řeky, kolem níž  vede polní cesta oblíbená cyklisty a
bruslaři také přispívá k  přitažlivosti Grymova jako místa pro spokojený život.
V roce 2015 obec zrekonstruovala stavebně zajímavou stodolu, ve které se nyní konají kulturní a
společenské akce a setkání občanů, například hody, májová veselice, bazárek a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6121/grymov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:09:54


